ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW

của Ban Bí thư khóa X

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày          tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1231-CV/HU ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Huyện

ủy Hồng Ngự về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW của Ban Bí thu khóa

X, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, địa phương thực hiện

các nội dung sau:

1. Tiếp tục nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và nhân dân về thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW của Ban Bí thu khóa X; Thông

báo kết luận số 158-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực

hiện Kết luận số 102-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XI về hội quần chúng trong

tình hình mới. Xác định công tác nhân đạo là nhiệm vụ trọng tâm, lâu dài của mỗi

cấp uỷ đảng, các tổ chức trong hệ thống chính trị, cán bộ đảng viên trong công tác

dân vận của Đảng.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, hỗ trợ kinh phí, cơ sở vật chất

cho Hội hoạt động; triển khai thực hiện tốt Luật hoạt động Chữ thập đỏ, Chỉ thị

số 18/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao hiệu quả công tác nhân đạo

và hoạt động Chữ thập đỏ trong tình hình mới; Thực hiện cơ chế “giao việc, đặt

hàng” cho tổ chức Hội tham gia thực hiện Chương trình, Dự án phát triển kinh tế

- xã hội ở địa phương. Chỉ đạo các cơ quan thông tin, tuyên truyền, cổ vũ các tập

thể, cá nhân điển hình tiên tiến, các giá trị nhân đạo và gắn học tập và làm theo tư

tưởng, tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với sự nghiệp nhân đạo.

3. Các phòng, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính

trị - xã hội phối hợp chặt chẽ với Hội Chữ thập đỏ các cấp tăng cường công tác

tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia hoạt động nhân đạo; Tiếp tục triển khai,

2

tổ chức thực hiện hiệu quả các phong trào, cuộc vận động như: Tháng nhân đạo;

hiến máu tình nguyện; dự án ngân hàng bò; mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một

địa chỉ nhân đạo... ở địa phương; định kỳ sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm Chương

trình, Kế hoạch liên tịch.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/Hùng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T10:20:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T12:10:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T12:10:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T12:10:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!